Дополнительное соглашение № ____
к договору об оказании  платных образовательных услуг
(подготовка Учащегося по дополнительной общеобразовательной программе Факультета довузовской подготовки)
 от {Дата договора} № {№ договора} (далее – Договор)
(предоставление скидки)

г. Москва								{Дата доп.соглашения} г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» или «НИУ ВШЭ», на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности  от « 24 » мая 2017 г. № 2593, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки бессрочно, в лице декана факультета довузовской подготовки Квашонкиной Светланы Васильевны, действующего на основании доверенности от 30.05.2017 № 2-2992 с одной стороны, и гр.
	{ФИО плательщика}

именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору о нижеследующем:
В соответствии с локальным нормативным актом, регулирующим порядок предоставления скидок по оплате обучения на факультете довузовской подготовки Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики», Слушателю предоставляется скидка по оплате обучения на период с {Дата начала} по {Дата окончания} в размере {Процент скидки}% от стоимости за обучение, установленной Исполнителем на указанный период обучения.
Стоимость за обучение с учетом скидки за период обучения, указанный в пункте 1 настоящего дополнительного соглашения, на дату подписания Сторонами настоящего дополнительного соглашения составляет {Стоимость} ({Пропись суммы договора}) рублей. Оплата производится в соответствии с графиком оплаты:

	№ учебного модуля

	Длительность учебного модуля
	Сроки платежного периода
	Кол-во учебных академ. часов
	Скидка, руб.
	Стоимость обучения с учетом скидки, руб.

	[bookmark: _GoBack]1
	01.10.18-25.11.18
	05.09.18-20.09.18
	{Часы мод.1}
	{Скидка 1}
	{Акт мод.1}

	2
	26.11.18-03.02.19
	05.11.18-16.11.18
	{Часы мод.2}
	{Скидка 2}
	{Акт мод.2}

	3
	04.02.19-31.03.19
	14.01.19-25.01.19
	{Часы мод.3}
	{Скидка 3}
	{Акт мод.3}

	4
	01.04.19-26.05.19
	11.03.19-22.03.19
	{Часы мод.4}
	{Скидка 4}
	{Акт мод.4}

	Итого:

	{Сумма часов}
	{Сумма по скидки}
	{Сумма актов}

1. При наличии оснований для отмены скидки настоящее дополнительное соглашение прекращает свое действие с даты издания соответствующего приказа НИУ ВШЭ.
2. Все остальные условия Договора остаются в силе.
3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу со дня подписания его всеми Сторонами, составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и является неотъемлемой частью Договора.

ПОДПИСИ СТОРОН:
	 «Исполнитель»

	      «Заказчик»

	Декан факультета довузовской подготовки

	       (С.В. Квашонкина)

	        {Инициалы}